
Firmen, die Luftmessungen anbieten

Die folgenden Labors nehmen regelmässig (jährlich) erfolgreich an international anerkannten Ringversuchen zur Asbestquantifizierung teil  (z.B. SEMS, AFRICA, RTI).

Labors, die von der entsprechenden nationalen Behörde als Prüflabor für Asbest akkreditiert sind (zumindest für die Analytik, teilweise auch für die Probenahme):

Name Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail Internet

Institut universitaire romand de Santé au Travail Rue du Bugnon 19 1005 Lausanne 021 314 74 21 labo_amiante@i-s-t.ch  www.i-s-t.ch

Microscan Service SA Case postale 151 1022 Chavannes-près-Renens 021 691 82 52 info@microscan.ch www.microscan.ch

Le Labo AE SA Chemin du Pont-du-Centenaire 109C 1228 Plan-les-Ouates 022 880 03 20 analyse@lelabo-ae.ch www.lelabo-ae.ch

Surcotec S.A. 109, chemin du Pont-du-centenaire 1228 Plan-les-Ouates 022 794 73 83 labo@surcotec.ch www.labo-amiante.ch

ProLabo Sàrl Rue des Casernes 36 1950 Sion 027 203 30 00 info@prolabo.ch www.prolabo.ch

SGS LabTox SA Ringstrasse 3 2560 Nidau 032 481 35 80 labtox@sgs.com www.labtox.ch

Wessling AG Werkstrasse 27 3250 Lyss 032 387 67 47 info@wessling.ch www.wessling.ch

Jehle Umweltdienste GmbH Rheinweg 5 4322 Mumpf 062 873 55 65 info@jehle-umweltdienste.ch www.jehle-umweltdienste.ch

Suva, Bereich Analytik Postfach 4358 6002 Luzern 041 419 53 68 analytik@suva.ch www.suva.ch/asbest

Qualitech Innotec Sulzer-Allee 25 8404 Winterthur 052 262 21 44 roger.reich@qualitech.ch www.qualitech.ch

GSAS AG Birchlenstrasse 77 8600 Dübendorf 044 820 71 00 info@gsas.ch www.gsas.ch

Warting Nord Analytik GmbH Friesenweg 5 H D-22763 Hamburg 0049 40 881 803 54 info@warting-nord.de www.warting.de

GSA Gesellschaft für Schadstoffanalytik mbH Homberger Strasse 6 D-40882 Ratingen 0049 2102 8929895 info@GSA-Ratingen.de www.gsa-ratingen.de

Institut für Umwelthygiene und Umweltmedizin Rotthauser Strasse 19 D-45879 Gelsenkirchen 0049 209 9242 0 info@hyg.de www.hyg.de

SGS Institut Fresenius GmbH Im Maisel 14 D-65232 Taunusstein 0049 6128 744 0 lutz.zabel@sgs.com www.institut-fresenius.de

FLASHLAB 38, rue de l'Industrie F-67400 Illkirch Graffenstaden 0033 388 67 01 04 contact@flashlab.fr www.flashlab.fr

SYNLAB Analytics & Services B.V. Steenhouwerstraat 15 NL-3194 AG Rotterdam 0031 10 23 14 814 vaimiti.neagle@synlab.com www.synlab.fr

Nicht akkreditierte Labors:

Name Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail Internet

Scitec Research SA Av. De Provence 18-20 1007 Lausanne 021 624 15 33 labo@scitec-research.com www.scitec-research.com

HSE Conseils SA Route des Avouillons 4 1196 Gland 022 362 25 15 nyon@hseconseils.ch www.hseconseils.ch

Easy Amiante Laboratoire Avenue Industrielle 1 1227 Carouge 022 735 44 44 labo@easyamiante.ch www.easy-amiante.ch

Bat Lab SA Rue du Bourgo 2 1630 Bulle 026 919 36 66 info@batlab.ch www.batlab.ch

HSE Conseils SA Rue Louis Favre 70 2017 Boudry 0848 324 324 boudry@hseconseils.ch www.hseconseils.ch

Aatest Romer GmbH Gleis 1 5600 Lenzburg 062 891 33 49 aatest@aatest.ch www.aatest.ch

ChemExpert Swiss GmbH Mittlere Dorfstrasse 3 8598 Bottighofen 052 740 02 92 chemexpertswiss@bluewin.ch www.chemexpertswiss.ch 

GSA Becker AG Im Trübacker 3 8600 Dübendorf 044 821 99 33 info@gsa-becker.ch www.gsa-becker.ch

Nebst den aufgeführten Labors, führen auch viele Anbieter von Beratungs- und Planungsleistungen Probenahmen von Asbest durch und vermitteln die Analysen durch ein Drittlabor. Adressliste Asbest-Diagnostiker
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